
Godt i gang 
 

Ungt musikalsk team står i spidsen for Hjallerup Sangkor  

 

 
 

Midt i august tog Hjallerup Sangkor hul på en ny sæson, og de mange kormedlemmer 

havde set frem til at tage mod de nye udfordringer, som den kommende tid vil bringe. 

Ikke mindst på grund af den nye musikalske ledelse, som skal føre koret frem til de 

planlagte arrangementer. 

Nyansat som korleder/dirigent er Karina Brix Andersen, der dog på ingen måde er 

ubekendt for Hjallerup Sangkor, idet hun har været korets faste pianist siden august 

2003, kun afbrudt af et års musikstudie i Tromsø i Norge. Efter endt 

konservatorieuddannelse som klassisk pianist i 2010 er Karina gået i gang med at 

uddanne sig til organist med kordirektion som bifag, så det er i allerhøjeste grad en 

kompetent korleder, Hjallerup Sangkor har ansat.  

Flygelets tangenter er så nu blevet overladt til Simon Søgaard Kristensen, der sin unge 

alder til trods allerede har stor musikalsk erfaring. Simon er i gang med en 

konservatorieuddannelse med klassisk klaver som hovedfag. Han har i mange år sunget 

i kor, han har undervist i klaver og arbejdet som repetitør på Balletnord. 

Der er således lagt op til en spændende tid for Hjallerup Sangkor, og 

arrangementskalenderen er da også allerede booket godt op. Midt i september deltager 

en del af korets medlemmer i ”Korstemmens Dag” arrangeret af DAM (Dansk Amatør 

Musik) – et landsdækkende arrangement, der foregår på samme tid i København, 

Aarhus, Odense, Esbjerg og Aalborg. Satserne, der skal synges på dagen, skal 

indstuderes hjemmefra, så Hjallerup Sangkor er allerede godt i gang med at indøve 

repertoiret. Senere på efteråret kan man opleve koret ved en koncert i Hjallerup Kirke 

og derefter vil koret koncentrere sig om at indøve et julerepertoire, således at man kan 

være klar til tre planlagte julekoncerter i h.h.v. Hjallerup Kirke, Sulsted Kirke og Sct. 

Hans Kirke i Hjørring. 

Det bliver nogle travle måneder for koret, og der er da også indlagt en hel øvedag for 

koret i Hjallerup Kulturhus en lørdag i november, hvor repertoiret vil blive øvet godt 

igennem samtidig med hyggeligt samvær – det sætter kormedlemmerne nemlig også 

stor pris på.  

Så helt afgjort en spændende sæson for Hjallerup Sangkor - en sæson der er lagt i 

hænderne på to særdeles kompetente og engagerede unge instruktører. 


